Zach. 9, 16 habens lapides pretiosos et electos, de quibus et propheta dicit quia lapides sancti uoluuntur in terram. per istos sanctos lapides præualebit Christus. lenes 25 autem erant lapides, sicuti dixi, lapidum || uero || lenitas significat hoc quod capi non possit. semper enim quod lene est, || quodam modo || non tenetur; indetenibilis || est autem sanctorum || conuersatio. igitur || uincet || Christus. uel si uulnerare, etiam sic deuicit; uel si ex calliditate nocueris, coronasti nolens.

Phil. 1, 29 nobis enim donatum || est || pro Christo non solum in eo credere, sed etiam pro eo 30 Ioh. 3, 18 pati. qui enim credit in eum, non iudicatur; qui uero non credit, iam iudicatus est.

ITEM EIVSDEM

53 Oportebat quidem sufficere in præcedentium doctorum eruditionibus et sacris repletos poculis honorare satietatem; quia uero uideo ad audiendum audissime constitutos, age et nos pauca dicamus præcedentibus consequentia. est igitur indu-

53 *Grace extat in V 75 S 80*

C [= vñ], T [= pq]

1 inopinalis *v* inopinalis *m* 2 bellum temporis [temperas *m*] *C* aduentis *v* tarditatem *m* 3 agens *v* 9 illos et *vq* eos *T* [= *F*] nullus *C* nec *T* ap te omnino *m* 10 sermo fuit talium *v* 11 procedas *T* 15 uero *om.* *T* 16 distinctionem *m* fortiores enim *T* 17 habentes¹ *T* habentes² *q* 18 loricam — galeam *om.* *T* 21 uincit *p* uincit *T*. corr. *p* 22 fecerat *C* erat *T* [= *F*] 23 qualis *T* hæc — est *C* terrena *T* 26 uero *om.* *T* 27 quodam modo *om.* *T* 27/28 indetinibilis *mq* indetinebilis *p* 28 est — scorum *C* autem eorum est *T* uincit *T* 29 caliditate *C* 30 est *om.* *T* 31 eo *p* 33 item *om.* *p* 34/35 sacris repletos *T* satis repletis *C* 35 societatem *C* 36 præcidendum *p* præcedentium *q*

bitatum quia in Christi fauoribus clarus sanctorum nobilitatur chorus et exultationem || suam || facit || eo quod peculiariter in eum habeat caritatem ||. itaque beatus propheta Esaias ad eum alicubi dicit: domine deus meus, glorificabo te, Ies. 25, 1 hymnum dicam nomini tuo, quia fecisti mirabiles res. beatus quoque propheta Dauid lingua mea, inquit, meditabitur iustitiam tuam, tota die Ps. 34, 28 laudem tuam. sed hæc quidem sanctorum intentio; maligni uero et erronei 6 magnum et uenerabile et profundum inhumanationis unigeniti nescientes || secretum || blasphemant incaute incontinens os et sine portis aperientes. ergo audiant ad se dicentem prophetam Esaiam: uos autem || accedite huc ||, filii iniqui, semen Ies. 57, 3. 4 adulterantium et fornicariæ: in quo epulati estis et super quem ape- 10 ruistis os uestrum? nonne uos estis filii perditionis, semen inicum? filii enim perditionis pro ueritate et inicum semen sunt qui redimentem se dominum denegant. empti enim sumus pretio magno et non corruptibilis 1 Cor. 6, 20 argenti aut auri, sed pretioso sanguine tamquam agni immaculati 1 Petr. 1, et inuiolati Christi. sanguis autem hominis communis et unius secundum 15 18. 19 nos quomodo potuit totius terrarum orbis dignus fieri? quomodo autem etiam unus pro omnibus mortuus est, ut omnes ditaret? quomodo eius facti sumus qui uerum et natura deum || nobis ascribimus ||? quomodo eum colimus qui adorare Rom. 1, 25 creaturam præter creatorem declinamus? sed, sicut dixi nuper || quodam modo ||, ingrati sunt quidam saluatoris nostri mansuetudini, negant dominum, re- 20 pellunt seruitii iugum, ut et de istis dicat Christus per uocem Esaiæ: uæ eis, quia Os. 7, 13 exiliuerunt a me; infelices sunt, quia impie egerunt in me, ego autem redemi eos, ipsi uero locuti sunt aduersum me mendacia. mentiuntur enim contra saluatoris nostri gloriam et eminentiam Pharisæorum prauitatis et || uesaniae || imitatores, || qui || Christiani quidem uultum induunt semet ipsis, Iudai- 25 zantem uero mentem et linguam habentes amaram ac uenenosam, ut etiam ad eam dicat Christus per uocem Hieremiæ: ecce ego ad te || iniuriatricem ||, dicit do- Ier. 50, 31 minus. Iudei siquidem || antiqui || olim surgebant aduersum || omnium || saluatorem Christum, insiliebant ueluti bestiæ, lapidibus cædebant benefactorem et saluatorem; deinde ad eos dicebat saluator: multa || bona opera || ostendi uobis a patre Ioh. 10, 32 meo; propter quod horum opus me lapidatis? at illi ad eum dicebant: 31 de bono opere non lapidamus te, sed de blasphemia, quia tu cum Ioh. 10, 33 homo sis, facis te ipsum deum. hæc antiquorum Iudæorum contra salua- torem nostrum sunt crimina; || eorum || autem || perniciæ et uesaniae || æmulatores rursum queruntur dicentes: cur tu, cum homo sis, facis te ipsum deum? 35 o stulte et abominandissime, non intellexisti sacramentum. non enim cum homo esset, || semet ipsum || fecit deum, sed deus existens naturaliter factus est homo incon- uertibiliter et inconfuse; ex deo patre ineffabilem habens natuitatem pertulit natuitatem secundum carnem ex muliere et appellatus est filius hominis, ut nos saluos